PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Contratos

APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 074/2025 – PROCESSO Nº 0013316-93.2024.4.06.8000
CONTRATADA: SAV SERVICOS AVANCADOS EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 13.668.997/0001-02
OBJETO: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 03 PAINÉIS DE COMANDO DAS BOMBAS DE
RECALQUE DE ÁGUA POTÁVEL E 03 PAINÉIS DE COMANDO DAS BOMBAS SAPO DE
ESGOTAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL NOS PRÉDIOS DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª
REGIÃO E SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Por este  Termo de Apostilamento nº 01, e com fulcro n o art. 136 da Lei 14.133/21,  retifica-se a
Cláusula Primeira do Termo Aditivo - 1º TA (1570450),  conforme se segue:

1º Termo Aditivo

Onde se lê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - ACRÉSCIMO E SUPRESSÕES : Com fulcro no artigo 124, II, b e 125
da Lei 14.133, e nos termos da previsão contida na Cláusula Onze do Contrato, adita-se o valor
dos serviços estabelecido no Contrato, que passará de R$ 55.742,00 (cinquenta e cinco mil
setecentos e quarenta e dois reais) para R $ 56.499,93 (cinquenta e seis mil quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa e três centavos).

Leia-se:

CLÁUSULA PRIMEIRA - ACRÉSCIMO E SUPRESSÕES : Com fulcro no artigo 124, II, b e 125
da Lei 14.133, e nos termos da previsão contida na Cláusula Onze do Contrato, adita-se o valor
dos serviços estabelecido no Contrato, que passará de R$ 55.742,00 (cinquenta e cinco mil
setecentos e quarenta e dois reais) para R $ 56.461,95 (cinquenta e seis mil quatrocentos e
sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).

Jânio Mady dos Santos
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEXTA REGIÃO

Apostilamento nº 1 (1576420)         SEI 0013316-93.2024.4.06.8000 / pg. 1

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1057862&id_procedimento_atual=1518069&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001149&infra_hash=c5f26d2c7848b2c1609993d8803d6d691a61403391cba42a2c702a53d8bb9302936b1668c243e122a91d2e0459ac244e65923b5ccef6eab494908590d052293c353f2c293c273f8089b621794b0eb7ce6b6c89358b2a95f990e11583e2909b61

Raimundo do Nascimento Ferreira
Diretor da Secretaria Administrativa

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS

Documento assinado eletronicamente por Raimundo do Nascimento Ferreira, Diretor(a) da
Secretaria de Administração do Foro, em 08/01/2026, às 18:44, conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jânio Mady dos Santos, Diretor-Geral, em
09/01/2026, às 09:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1576420 e o código CRC D83316D6.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0013316-93.2024.4.06.8000 1576420v4

Apostilamento nº 1 (1576420)         SEI 0013316-93.2024.4.06.8000 / pg. 2

	Apostilamento nº 1 (1576420)